DDD/Telefone 

(24) 2453-0700 

E.A. 

Estadual 

Nome do Responsável 

José Rogério Moura de Almeida Neto 

CPF 

095.177.327-59 

C.I. Órgão Exp. 

126.282.912 IFP-RJ 

Cargo 

Presidente 

Função 

Representante Legal 
Valor do Financiamento Público: 

R$ 4.448.345,33 (quatro milhões, quatrocentos e quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e 

três centavos) 

3 – DESCRIÇÃO DO PROJETO 

3.1. Título do Projeto: 

Apoio à execução de ações e serviços de Atenção Primária em saúde realizados no Município de 

Rio das Flores (RJ), em regime de mútua colaboração. 

3.2. Período de Execução:

[...]

aplicação das sanções e penalidades previstas na Cláusula Décima Primeira do CONVÊNIO. 

7- DO FINANCIAMENTO 

7.1. Montante de Recursos Financeiros 

A CONCEDENTE destinará à CONVENENTE, mediante transferência financeira, recursos públicos 

no montante de R$ 4.448.345,33 (quatro milhões, quatrocentos e quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e 

cinco reais e trinta e três centavos), a título de financiamento público, para o cumprimento das obrigações, 

objetivos e metas de desempenho institucional estabelecidas neste PLANO DE TRABALHO, 

observado o cronograma de desembolso  estabelecido no item 7.6.

[...]

CONVENENTE, estabelecidas na Cláusula Quarta do CONVÊNIO, assim como à execução de, no 

mínimo, 70% (setenta por cento) das parcelas liberadas anteriormente; e desde que a execução do 

PLANO DE TRABALHO esteja em conformidade com o pactuado. 

7.6. Cronograma de Desembolso 

Parcela Valor (em R$) Data de Desembolso 

PRIMEIRA R$ 370.695,44 (Trezentos e setenta mil, seiscentos e 

noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos) 

Até 20 de janeiro de 2026  

SEGUNDA R$ 370.695,44 (Trezentos e setenta mil, seiscentos e 

noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos) 

Até 20 de fevereiro de 2026.  

TERCEIRA R$ 370.695,44 (Trezentos e setenta mil, seiscentos e 

noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos) 

Até 20 de março de 2026.  

QUARTA R$ 370.695,44 (Trezentos e setenta mil, seiscentos e 

noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos) 

Até 20 de abril de 2026.  

QUINTA R$ 370.695,44 (Trezentos e setenta mil, seiscentos e 

noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos) 

Até 20 de maio de 2026.  

SEXTA R$ 370.695,44 (Trezentos e setenta mil, seiscentos e 

noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos) 

Até 20 de junho de 2026.  

SÉTIMA R$ 370.695,44 (Trezentos e setenta mil, seiscentos e 

noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos) 

Até 20 de julho de 2026.  

Parcela Valor (em R$) Data de Desembolso 

OITAVA R$ 370.695,44 (Trezentos e setenta mil, seiscentos e 

noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos) 

Até 20 de agosto de 2026.  

NONA R$ 370.695,44 (Trezentos e setenta mil, seiscentos e 

noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos) 

Até 20 de setembro de 2026.  

DÉCIMA R$ 370.695,44 (Trezentos e setenta mil, seiscentos e 

noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos) 

Até 20 de outubro de 2026.  

DÉCIMA 

PRIMEIRA 

R$ 370.695,44 (Trezentos e setenta mil, seiscentos e 

noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos) 

Até 20 de novembro de 2026.  

DÉCIMA 

SEGUNDA 

R$ 370.695,49 (Trezentos e setenta mil, seiscentos e 

noventa e cinco reais e quarenta e nove centavos) 

Até 20 de dezembro de 2026.  

7.7 – Detalhamento da distribuição de recursos financeiros e a execução das atividades 

relacionadas à administração, apoio e aprimoramento da infraestrutura e serviços realizados pelo